Kebanyakan di Sungai Deras.

Mayoritas penduduk beragama islam, dengan budaya Bugis masih

dilakukan oleh masyarakat setempat. Hal ini juga merupakan salah satu jasa

ulama besar Kerajaan Kubu ketururnan Bugis yaitu Guru Ismail Mundu. Ismail

Mundu lahir pada tahun 1287 H (1870 M) dari perkawinan Muryid Thariqah

Abdul Qadir dari Bugis dengan Zahra (Wak soro) dari Kakap. Kalimantan

Barat. Ayah Abdul Kadir masih keturunan Raja. Guru Ismail Mundu sangat di

hormati oleh masyarakat baik Pontianak, Kakap, maupun Teluk Pakedai.

Dengan ajaran-ajaran serta kitab guru Isamil Mundu, penduduk Teluk Pakedai